3 Nº 45, quinta-feira, 7 de março de 200286 ISSN 1676-2355

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 48.153/1999-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Editora Síntese Ltda. ESPÉCIE:
primeiro termo aditivo ao termo contratual de edição da revista do
TST. INCLUSÃO: Projeto Editorial como anexo ao contrato original,
com ressalva quanto a periodicidade, alínea a do inciso II - Aspectos
editoriais, que, a partir de julho de 2002 deverá ser semestral. AL-
TERAÇÃO: cláusulas segunda e terceira do contrato original. VI-
GÊNCIA: prorrogado por 30 meses, a partir de 17/3/2002 até
16/9/2004, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei 8.666/1993. AS-
SINATURA: 5/3/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Fran-
cisco Leocádio Araújo Pinto, Diretor de Projetos Especiais.

(Of. El. nº 21/2002)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 13/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para aquisição de papéis, do
tipo menor preço, estando a sessão pública para recebimento dos
envelopes de preços e a documentação de habilitação prevista para as
15 horas do dia 19 de março de 2002. O Edital poderá ser adquirido
junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAAN, quadra 3, lote
915, 2º andar, no horário de 12 às 19 horas, em dias úteis, ao custo
de R$ 2,55 (dois reais e cinqüenta e cinco centavos), ou gratui-
tamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer informação
adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e horário supra
citado, bem como por intermédio do fax (061) 3625061, ou correio
eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 6 de março de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro